
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Центр развития ребенка -  детский сад № 42» г. Находка

ПРИКАЗ
« Ъ t» dAtcjcT____ 2023 г. г. Находка № НС -ОД

Об организованном начале нового 2023-2024 учебного года в МБДОУ

В целях обеспечения организованного начала нового 2023-2024 учебного года, 

обеспечения безопасности, охраны жизни и здоровья воспитанников муниципальных 

бюджетных дошкольных образовательных учреждениях Находкинского городского округа, 
руководствуясь постановлением главного санитарного врача от 30.06.2020 № 16 «Об 

утверждении санитарно-эпидемических правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно- 

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы 
образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и 

молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» (с 

изменениями) (далее - СП 3.1/2.4.3598-20),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Лесковой Нине Федоровне, старшему методисту:

1.1. Организовать работу педагогического коллектива в соответствии с основной 

образовательной программой МБДОУ. учебным планом, планом работы учреждения, годовым 

календарным учебным графиком на 2023-2024 учебный год;

1.2. Утвердить перечень учебных пособий, игровых материалов, необходимых при 

реализации образовательной программы МБДОУ, для каждой возрастной группы детей;

1.3. Проинформировать родителей (законных представителей) воспитанников о 

содержании образовательной деятельности детей в каждой возрастной группе, режиме работы 

учреждения, режиме дня, режиме питания, неукоснительного выполнения общих требований 

техники безопасности при посещении МБДОУ;

1.4. Провести внеплановый инструктаж по охране жизни и здоровья воспитанников. Срок 

до 31.08.2023 г.

1.5. Обеспечить контроль за выполнением сотрудниками общих требований 

безопасности, охраны жизни и здоровья воспитанников с соблюдением требований к 

организации прогулок в детском саду.

1.6. Разместить детскую мебель и игрушки в соответствии с росто-возрастными 

особенностями детей и требованиями образовательной программы дошкольного учреждения.

2. Заместителю заведующего по АХР Кривко Ирине Алексеевне:



2.1. Провести внеплановый инструктаж по технике безопасности, пожарной безопасности 
для сотрудников детского сада. Срок до 31.08.2023 г.

2.2. Провести проверку состояния здания, помещений и участков МБДОУ с составлением 

акта осмотра и устранить все факторы, несущие угрозу безопасности воспитанников.

2.3. Провести санитарно-гигиенические мероприятия во всех помещениях групповых 
ячеек.

3. Воспитателям МБДОУ:

3.1. Обеспечить постоянный присмотр за воспитанниками в течении всего времени 
пребывания воспитанников в МБДОУ;

3.2. Обеспечить прием и передачу воспитанников по окончании времени их пребывания 

в МБДОУ лично родителям (законным представителям) детей, либо лицам старше 18 лет. 

указанных в письменном заявлении родителей;

3.3. При передаче ребенка доверенному лицу идентифицировать данное лицо, сравнив 

его паспортные данные со сведениями, указанными в заявлении родителей;

4. Разместить актуализированную информацию на начало 2023-2024 учебного года на 

сайте образовательного учреждения. Ответственный - делопроизводитель Мусиенко Н.П.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ВРИО заведующего

С приказом ознакомлены: 

Лескова Н.Ф.

Кривко И.А.

Исаченко С.В.

Гребейникова Е.Ф.

Потапова Е.Д.

Харитонова Н.И.

Сверидова К. А.

/А

/■)

Лукьянова Т.А. 

Магомедова С.С. 

Маясова В.И. 

Моргутова Е.А. 

Михута Е.С. 

Понятовская В.В

Кононец Н.С.

Мусиенко Н.П. 

Король О..А


